
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Registro Generale 1833 del 07/08/2023 

Registro Settoriale 692 del 07/08/2023

OGGETTO:DETER. DIRIG. II AREA - UFFICIO DI PIANO: APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO E MANIFESTAZIONE DI INTERESSERE
RELATIVI ALL’AVVIO DEL PERCORSO DI CONCERTAZIONE E
PROGRAMMAZIONE PARTECIPATA PER LA STESURA DEL V
PIANO SOCIALE DI ZONA 2022-2024 ED IMPEGNO DI SPESA
PER STAMPA E DISTRIBUZIONE MANIFESTI – CIG:
ZB63C0CD53

L'anno duemilaventitré il giorno 07 del mese di Agosto nella sede Municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Responsabile del Settore Dott.ssa Antonella Tortorella nell’esercizio delle
proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:
SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Antonella Tortorella

Il Responsabile dell'Area:
SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Antonella Tortorella

Il Responsabile del Settore:
Economico e Finanziario

Dott. Adriano Domenico Saracino

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4



IL DIRIGENTE DELLA II AREA
“SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA”

Visti:
 il D.Lgs n. 267/2000, come ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 19.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – Sezione Strategica e Sezione Operativa per
il triennio 2023-2025;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 43 del 19.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025;

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 07.06.2023, esecutiva ai sensi di legge con cui è stato
approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2022;

 deliberazione di Giunta comunale n. 107 del 30/05/2023 con oggetto: " APPROVAZIONE DEL PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023-2025, AI SENSI DELL’ART.6
DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021";

 deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 09/06/2023 con oggetto: "APPROVAZIONE PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER IL TRIENNIO 2023/2025 (ART. 169 DEL D. LGS. N.
267/2000) PROVVEDIMENTI";

 il decreto sindacale n. 2 del 01/03/2023 come modificato dal decreto sindacale n. 6 del 08/06/2023.
Premesso che:
 con Del. G.R. n. 353/2022, la Regione Puglia ha approvato V Piano Regionale delle Politiche Sociali per

il triennio 2022/2024, che fornisce indirizzi per la definizione ed attuazione dei Piani sociali di zona
triennali 2022/2024 in tutti gli Ambiti Territoriali Sociali ai sensi di quanto previsto dalla L.R. n.
19/2006 dal Regolamento Regionale n. 4/2007 e ss.mm.ii.;

 l’Ambito Territoriale “Alto Tavoliere” sta attuando tutte le procedure per l’approvazione del nuovo
Piano Sociale di Zona 2022-2024 e della relativa programmazione finanziaria;

 con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 11 del 24/11/2022, i comuni di Apricena, Chieuti,
Lesina, Poggio Imperiale, San Paolo di Civitate, San Severo, Serracapriola e Torremaggiore hanno
approvato lo schema di Convenzione per la Gestione Associata ex art. 30 del D.lgs 267/2000 e
confermato San Severo quale Comune capofila, per il predisponendo Piano Sociale di Zona 2022-2024,
in continuità con il precedente Piano Sociale di Zona 2018-2020.

Dato atto che:
 tra gli adempimenti necessari per l’approvazione del nuovo Piano Sociale di Zona 2022-2024, vi è

l’avvio del percorso di concertazione e programmazione partecipata che ha come obiettivo quello del
consolidamento di un sistema di servizi sociali e sociosanitari proteso al miglioramento della qualità
della vita e delle condizioni di benessere, alla presa in carico delle persone con fragilità e all’inclusione
sociale dei soggetti svantaggiati, mediante il coinvolgimento di tutti gli attori sociali, pubblici e privati,
interessati alla pianificazione sociale, di cui agli artt. 1 e 3 della Legge n. 328/2000 e dell’art. 4 co.2 lett.
c) della L.R. 19/2006 (cittadini singoli e associati, enti pubblici, associazioni familiari, organismi di
tutela, organismi di rappresentanza del volontariato e della cooperazione sociale, ecc.);

 per l’avvio del percorso sopra richiamato, risulta necessario procedere alla pubblicazione di un avviso
pubblico al quale i soggetti interessati a prendere parte al processo di partecipazione e cittadinanza attiva
per la programmazione del Piano Sociale di Zona, potranno presentare apposita manifestazione di
interesse.

Ritenuto necessario approvare l’avviso pubblico allegato 1) e la manifestazione di interesse allegato 1.1) di
cui al precedente punto, per esserne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Dato atto altresì che:
 occorre dare massima diffusione dell’avviso pubblico relativo all’avvio del percorso di concertazione e

programmazione partecipata per l’approvazione del nuovo Piano Sociale di Zona 2022-2024, sia tramite

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4



la stampa e la distribuzione in tutti i Comuni dell’Ambito di n. 53 manifesti e sia tramite la
pubblicazione sui siti internet istituzionali dei Comuni dell’Ambito;

Atteso che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della
medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-
procurement), prevede:

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri
qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della
legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina,
ai sensi dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione n. 135/2012 e dell’articolo 11, comma
6, della Legge di conversione n. 115/2011, la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare
nonché causa di responsabilità amministrativa;

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per
l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento,
carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012);

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000
euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato
dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018. Anche in tal caso la violazione dell’obbligo
determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità
amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, della legge di conversione n. 135/2012;

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, della
legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP;
Dato atto:
che il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;
che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 140.000,00 euro e
che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto
senza procedimento di gara;
che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il servizio
quanto prima al fine di consentire all’ufficio di piano di avviare le attività di concertazione propedeutiche
all’approvazione del piano sociale di zona triennio 2022 - 2024, nell’ottica di coniugare i principi di libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità,
tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

che per il servizio di stampa e distribuzione dei manifesti si è proceduto a richiedere un preventivo di spesa
alla ditta General Service srls, con sede a San Severo in Via Colombre n. 1, P.Iva 04390790717, giusta nota
prot. n. 30922 del 27/07/2023;

che in riscontro alla richiesta di preventivo, la ditta General Service srls ha presentato un’offerta congrua
rispetto al servizio richiesto, pari ad una spesa complessiva di € 94,20, oltre Iva al 22% (114,92 Iva
compresa).
Considerato che l’offerta presentata dalla ditta General Service srls di San Severo, pari ad € 94,20, oltre Iva
al 22%, è inferiore a € 5.000,00 e pertanto, non è stato necessario procedere all’acquisto del servizio tramite
piattaforme telematiche dedicate all’acquisto di beni, servizi e forniture da parte della Pubblica
Amministrazione.
Ritenuto necessario procedere ad impegnare la spesa di e € 114,92, Iva compresa, in favore della ditta
General Service srls di San Severo, imputandola al capitolo n. 18805 del bilancio 2023;
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC agli atti dell’ufficio;
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la
presente determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4



c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZB63C0CD53;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 (Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali) in merito all’adozione della presente determinazione, trattandosi di
atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;

D E T E R M I N A

di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato
ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 07/08/1990 n.241 e s.m.i.;
di approvare l’avviso pubblico allegato 1) e la manifestazione di interesse allegato 1.1) relativi all’avvio del
percorso di concertazione e programmazione partieipata per l’approvazione del nuovo Piano Sociale di Zona
2022-2024;
di affidare alla ditta General Service srls, con sede a San Severo in Via Colombre n. 1, P.Iva 04390790717,
il servizio di stampa e distribuzione in tutti i Comuni dell’Ambito di n. 53 manifesti relativi all’avviso
pubblico per l’avvio del percorso di concertazione e programmazione particepata, per una spesa complessiva
pari a € 94,20, oltre Iva al 22% (114,92 Iva compresa);
di impegnare a favore della ditta General Service srls di San Severo, la spesa complessiva di € 114,92, Iva
compresa, imputandola al capitolo n. 18805 del bilancio 2023;
di dare atto che per l’affidamento del servizio in favore della ditta General Service srls di San Severo è stato
acquisito il CIG: ZB63C0CD53;
di dare atto altresì che successivamente alla pubblicazione del presente atto si procederà ad inviare a tutti i
Comuni dell’Ambito l’avviso pubblico di cui all’oggetto al fine di consentirne la pubblicazione nei rispettivi
siti internet istituzionali;
di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:

 l’oggetto e le finalità del presente provvedimento sono costituiti dall’affidamento del servizio di
stampa e distribuzione dei manifesti relativi alla concertazione propedeutica all’approvazione del
PdZ 2022-2024;

 le clausole ritenute essenziali sono tutte quelle individuate nel preventivo spesa custodito agli atti
dell’ufficio di piano;

 la presente determinazione, con acquisizione della firma dell’O.E., acquisisce valore negoziale;
 il contratto che si intende promuovere intende perseguire il fine della realizzazione di un pubblico

servizio;
 la scelta del contraente è effettuata, ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 art. 50 comma 1 lett b)

l’art.1, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;
 termine validità dell’offerta: 180 giorni decorrenti dalla data di consegna;
 luogo di esecuzione dei lavori: Comune di San Severo;

di stabilire che:
 la presente determinazione ha valore, oltre che di dispositivo anche negoziale mediante la sua

sottoscrizione da parte dell’affidatario come sopra individuato;
 alla liquidazione del servizio si provvederà, con ulteriore atto di determina, su presentazione di

regolare fattura al protocollo del Comune, per qualità e quantità dei servizi resi con quanto pattuito e
di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti, e, ad avvenuta acquisizione del DURC;

di aver accertato, che il programma dei pagamenti correlati all’adozione del presente provvedimento risulta
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio (sia per quanto concerne la gestione competenza che la
gestione dei flussi di cassa) e con le regole di finanza pubblica.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4

https:99smartcig.anticorruzione.it9AVCP-SmartCig9preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=62959956
https:99smartcig.anticorruzione.it9AVCP-SmartCig9preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=62959956


di dare atto che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale, con gli interessati al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile Unico del Procedimento e di Settore; né sussistono tra il
Responsabile Unico del Procedimento e di Settore con i soggetti, relazioni di parentela o di affinità entro il
quarto grado.
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di
cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario,
da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.
di dare atto che il Responsabile del Procedimento per il servizio in questione è individuato nella persona
della dott.ssa Antonella Tortorella, Dirigente dell’Area II;
di disporre che la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, venga pubblicata:

 sul sito istituzionale del Comune di San Severo;
 all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

di trasmettere copia del presente provvedimento:
 all’affidatario come sopra individuato;
 al Responsabile dell’Area I - Contabilità, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura

finanziaria della spesa e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento;
 al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza (PROFILO

COMMITTENTE e ALBO PRETORIO);
 ai Comuni dell’Ambito Territoriale per opportuna conoscenza e presa d’atto delle attività di gestione

dell’Ente;
di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art.37, commi 1 e 2, del
D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Amministrazione Trasparente);
di comunicare all'operatore, ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 23 e 37 del
D.Lgs. n.33/2013, anche agli effetti dell’art.1, comma 32, della Legge n.190/2012, di inserire i dati del
presente affidamento sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di gara e
contratti”, nonché sezione “Provvedimenti”.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4



Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile sulla determinazione N.
1833 del 07-08-2023 avente ad oggetto: DETER. DIRIG. II AREA - UFFICIO DI PIANO:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MANIFESTAZIONE DI INTERESSERE RELATIVI
ALL’AVVIO DEL PERCORSO DI CONCERTAZIONE E PROGRAMMAZIONE
PARTECIPATA PER LA STESURA DEL V PIANO SOCIALE DI ZONA 2022-2024 ED
IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E DISTRIBUZIONE MANIFESTI – CIG: ZB63C0CD53, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

DATA
07/08/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO E FINANZIARIO

dott. Adriano Domenico Saracino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000:

IMPEGNO DATA IMPORTO CAPITOLO U ESERCIZIO

2433 07/08/2023 114,92 18805 2023

DATA
07/08/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO E FINANZIARIO

dott. Adriano Domenico Saracino

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.2918

La determinazione N.1833 del 07-08-2023, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
09-08-2023 al 24-08-2023

Data
09/08/2023

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Antonella Tortorella - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S2 Area SERVIZI

SOCIALI E ALLA PERSONA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.1833 del 07-08-2023, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: TORTORELLA ANTONELLA il 07/08/2023 15:30:17

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/11/2025 00:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della determinazione N.1833 del 07-08-2023, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: SARACINO ADRIANO DOMENICO il 09/08/2023 11:50:11

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 11/06/2026 00:00:00

Data

09/08/2023

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
1
:
5
0
:
4
4


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

